2023 年３月 17 日
各   位

会 社 名 共英製鋼株式会社
代表者名 代表取締役社長 廣冨 靖以

（コード番号：5440 東証プライム）
問合せ先 本社経営企画部長 杉山 隆彰

 （TEL: 06-6346-5221）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年３月期の個別決算において、下記のとおり特別損失を計上する見込みとなりま

したので、お知らせいたします。

記

１． 個別決算における特別損失の計上について

当社の連結子会社である ベトナム・イタリー・スチール社において、経営成績および財政状

態の悪化により、当社が保有する同社株式の実質価額が著しく低下することとなったため、関

係会社株式評価損 55 億円を特別損失として計上する見込みです。

また、同社への貸付金について、個別に回収可能性を検討し、貸倒引当金繰入額３億円を特

別損失として計上する見込みです。

２． 連結業績に与える影響

上記の関係会社株式評価損および貸倒引当金繰入額は、個別財務諸表にのみ計上され、連結

決算においては消去されるため、連結業績への影響はありません。

なお、2023 年３月期通期連結業績予想につきましては、本日公表の「業績予想の修正および

配当予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上